
1 
 

Smlouva o spolupráci 
 

Smluvní strany 

 

 

Česká republika – Ústav pro studium totalitních režimů 

se sídlem Siwiecova 2428/2, 130 00, Praha 3, 

jejímž jménem jedná na základě vnitřního předpisu Ústavu pro studium totalitních režimů  

ředitel odboru produkčního Bc. Jan Vondryska, DiS.,  

IČ: 751 12 779, DIČ: CZ 75112779 

Korespondenční adresa: nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 

(dále jen „ÚSTR“) 

 

a  

 

Ostravská univerzita 

se sídlem Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

fakulta: Filozofická fakulta 

zastoupená doc. Mgr. Robertem Antonínem, děkanem 

IČ: 61988987, DIČ: CZ61988987 

(dále jen „OU“) 

 

(ÚSTR a OU budou dále společně označováni jen jako „smluvní strany“) 

 

 

se dnešního dne dohodly, že v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných 

právních předpisů, a to zejména s ustanoveními § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, uzavírají tuto smlouvu. 

 

 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran při vydání 

knihy autora Vojtěcha Vlčka s názvem „Perzekuce mužských řeholí a kongregací 

komunistickým režimem v českých zemích“ (dále jen „Publikace“). 

 

 

Článek II. 

Povinnosti OU 

OU se zavazuje k: 

1) tomu, že Publikace je zaměstnaneckým dílem Mgr. Vojtěcha Vlčka, Ph.D., k němuž 

vykonává autorská majetková práva ve smyslu § 58 zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 

ve znění pozdějších předpisů; 

2) zajištění veškerých oprávnění k užití obrazového a fotografického doprovodu Publikace; 

3) zajištění vytištění, vydání Publikace a úhrady jedné poloviny nákladů spojených s tiskem 

Publikace;  

4) zajištění grafického návrhu a zlomu Publikace, včetně její obálky; 

5) uvedení loga ÚSTR na obvyklých místech publikace, vždy spolu s logem OU; 



2 
 

6) uvedení ÚSTR jako spolunakladatele s vlastním ISBN; 

7) uvedení ÚSTR a OU v tiráži jako spolunakladatelů; 

8) bezplatnému poskytnutí 150 ks výtisků Publikace ÚSTR; 

9) poskytnutí příslušného počtu povinných výtisků k archivaci subjektům stanovených 

zákonem. 

 

 

Článek III. 

Povinnosti ÚSTR 

ÚSTR se zavazuje k: 

1) zajištění redakčních prací a úprav Publikace a jazykových korektur; 

2) poskytnutí identifikačních údajů potřebných pro zveřejnění ÚSTR jako vydavatele společně 

s OU v tiráži Publikace; 

3) poskytnutí finančních prostředků ve výši jedné poloviny nákladů na tisk předmětné 

publikace (počítáno vč. DPH), zejména na tiskařské práce, a to bezhotovostním převodem 

na účet č. 931761/0710 na základě daňového dokladu vystaveného OU. Splatnost daňového 

dokladu činí 14 dnů ode dne jeho doručení OU. Daňový doklad musí obsahovat veškeré 

náležitosti dle zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., v platném znění;  

4) poskytnutí veškeré součinnosti potřebné k vydání Publikace; 

5) dodání OU čísla ISBN za ÚSTR. 

 

 

Článek IV. 

1) Vyrobené výtisky Publikace budou vlastněny OU s výjimkou 150 kusů, které budou 

vlastněny ÚSTR a které OU předá ÚSTR (viz článek II., bod 8). Smluvní strany se dohodly, 

že každá ze Smluvních stran obdrží část výtisků Publikace, s nimiž může volně disponovat 

tak, aby nesnížila hodnotu Publikace a ponechat si případný výtěžek z prodeje Publikace. 

Za tímto účelem je každá ze smluvních stran oprávněna na vlastní náklady Publikaci 

inzerovat a propagovat. 

2) Smluvní strany se dohodly, že doporučená prodejní cena publikace bude stanovena po 

vydání díla. 

3) Smluvní strany se dohodly, že tiskové specifikace Publikace (formát, vazbu, materiál 

obálky a vnitřního bloku) stanoví OU po dohodě s ÚSTR a autorem Publikace. 

4) Smluvní strany se dohodly na tom, že ÚSTR svou část nákladu Publikace nepředá do 

prodeje, dokud OU neprodá svůj díl nákladu. OU se zavazuje, že na základě písemné žádosti 

dodá ÚSTR informaci o prodaných výtiscích Publikace za dané období. Do doby, než dojde 

k vyprodání nákladu publikace, bude ÚSTR moci prodávat knihu jen v rámci jím 

pořádaných akcí a ve vlastní knihovně.  

5) Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě vyprodání celého nákladu Publikace budou 

společně jednat o případném dotisku Publikace. Případný dotisk Publikace bude řešen 

písemným dodatkem k této smlouvě.  

6) Smluvní strany se dohodly na tom, že publikace bude v rámci Hodnocení výzkumných 

organizací a hodnocení programů účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací dle 

Metodiky M17+ vykázána za OU. 

 

 

Článek V. 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění účelu této smlouvy. 

2) Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem 

č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění.  



3 
 

3) V záležitostech touto smlouvou neupravených se vztahy vzniklé ze smlouvy řídí obecně 

závaznými právními předpisy ČR. Strany prohlašují a níže svými podpisy stvrzují, že 

v případě vzniku jakéhokoliv sporu vyplývajícího z této smlouvy, jak z její interpretace, tak 

i z jejího plnění budou nejprve v dobré víře řešit věc cestou dohody a tím dospět k dosažení 

zdárného vyřešení tohoto sporu.  

4) Za adresu pro doručování písemností se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, 

nebo adresa, kterou smluvní strany, po uzavření smlouvy, písemně oznámí druhé smluvní 

straně. S odkazem na ustanovení § 573 zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, mají smluvní strany za to, že zásilka je druhé smluvní straně doručena 

třetí pracovní den po jejím odeslání a že tímto dnem nastávají právní účinky. To neplatí, 

pokud se smluvní strany dohodnou jinak. 

5) Platnost této smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oběma smluvními 

stranami. 

6) Tato smlouva může být měněna nebo doplňovaná pouze písemnými, vzestupně 

očíslovanými dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami. Tyto 

dodatky se stávají nedílnou součástí této smlouvy. Právní úkony týkající se plnění 

a porušení této smlouvy mohou činit pouze osoby oprávněné uvedené v záhlaví této 

smlouvy. 

7) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

a s tímto uveřejněním souhlasí. Zveřejnění v registru smluv zajistí ÚSTR neprodleně po 

podpisu této smlouvy.  

8) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv.  

9) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

obdrží každá ze smluvních stran. 

10) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na 

důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

 

 

 

 

      

                                             

                

 

 

V Praze dne 

 

________________________________________________ 

Bc. Jan Vondryska, DiS. 

ředitel odboru produkčního 

Ústavu pro studium totalitních režimů 

 

V Ostravě 

 

________________________________________________ 

doc. Mgr. Robert Antonín, Ph.D. 

děkan FF OU 


